
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.03.2024 г. № 175

г. Катайск

              

О внесении изменений в постановление Администрации Катайского
муниципального округа Курганской области от 30.08.2023 года №110 Об
утверждении положения и состава рабочей группы по противодействию
экстремизму и профилактике его проявлений на территории Катайского

муниципального округа.

На  основании  Федерального  закона  от  25.07.2002  года  №  114-ФЗ  "О
противодействии экстремистской деятельности, в целях защиты прав и свобод
человека  и  гражданина,  основ  конституционного  строя  на  территории
Катайского муниципального округа Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести  в  постановление  от  30.08.2023  года  №110  Об  утверждении
положения  и  состава  рабочей  группы  по  противодействию  экстремизму  и
профилактике  его  проявлений  на  территории  Катайского  муниципального
округа следующие изменения:

         1)  Приложение  №2 изложить  в  редакции согласно  приложению,  к
настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает  в силу с  даты его подписания и
подлежит размещению на сайте Администрации Катайского муниципального
округа Курганской области в информационно – телекоммуникационной сети
Интернет.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Катайского  муниципального  округа  по  социальной
политике.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов

Приложение к постановлению Администрации



Катайского муниципального округа
                                             от 14.03.2024 года № 175

"О внесении изменений в постановление 
Администрации Катайского муниципального округа 

Курганской области от 30.08.2023 года №110
Об утверждении положения и состава рабочей 

группы по противодействию экстремизму и 
профилактике его проявлений на территории

 Катайского муниципального округа"

Состав
рабочей группы по противодействию экстремизму и профилактике
его проявлений на территории Катайского муниципального округа

Глава  Катайского  муниципального  округа  -  председатель  рабочей
группы;

Заместитель  Главы  Катайского  муниципального  округа  по  социальной
политике - заместитель председателя рабочей группы;

Главный  специалист  отдела  по  физической  культуре,  спорту  и
молодежной  политике  Администрации  Катайского  муниципального  округа  -
секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:
-начальник ОМВД России «Катайский» (по согласованию);
-начальник  Отделения  по  вопросам  миграции  ОМВД  России

«Катайский»(по согласованию); 
-начальник  Катайского  территориального  управления  Катайского

муниципального округа (по согласованию);
-начальник  МУ  «Управление  образования  Администрации  Катайского

муниципального округа»;
-начальник  Отдела  культуры  Администрации  Катайского

муниципального округа;
-директор МУ Центр Русской культуры (по согласованию);
-председатель  комиссии  по  социальной  политике  Думы  Катайского

муниципального округа Курганской области (по согласованию);
-директор Катайского филиала ГАУ «Издательский дом «Новый мир» (по

согласованию);
-член Ассамблеи народов Зауралья (по согласованию);
-настоятель МРО Приход Храма в честь Иконы Божией Матери «Всех

скорбящих радость» (по согласованию);
         -директор ГКУ ЦЗН Катайского района (по согласованию) .

И. о управляющего делами – руководитель Аппарата 
Администрации Катайского муниципального округа                      Е. И. Бородай


